
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений  
в постановление администрации муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области от 10.12.2018 № 546» 

 
Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан ведущим специалистом по вопросам 

социальной сферы МКУ «Управление делами» администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области Бакшеевой О.П. (раб. 
тел. 2-38-08). 

 
Описание проекта 

 
Проект постановления разработан с целью уточнения ресурсного обеспе-

чения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка и за-
щита населения муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области на 2019-2026 годы» c разбивкой по годам и мероприятиям. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статей 13, 43 Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район». 

  
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 10.12.2018 № 546» не потребует выделения дополнитель-
ных средств из бюджета муниципального образования «Карсунский район». 

    
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «О внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
10.12.2018 № 546», просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 
мин. 26.07.2024 по следующему адресу электронной почты: zamkarsun@mail.ru.    

 

mailto:zamkarsun@mail.ru


2 
 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимых экспертов в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации, просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
10.12.2018 № 546» и в случае возникновения замечаний и предложений по про-
екту постановления направлять экспертные заключения разработчику до 17 ч. 
00 мин. 26.07.2024 по следующему адресу электронной почты: 
zamkarsun@mail.ru.  
 
 
 
Ведущий специалист  
по вопросам социальной сферы  
МКУ «Управление делами»  
администрации муниципального  
образования «Карсунский район» 
Ульяновской области                   О.П.Бакшеева 
   
 

mailto:zamkarsun@mail.ru


ПРОЕКТ   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 10.12.2018 № 546 
 
 

С целью уточнения ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и защита населения муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2019 - 2026 годы», на ос-
новании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 13, 43 
Устава муниципального образования «Карсунский район», администрация        
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и защита 
населения муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти на 2019 - 2026 годы», утверждённую постановлением администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
10.12.2018 № 546 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 2019 - 2026 годы», следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 
1) в графе 9 строки 1 цифру «33» заменить цифрой «17»; 
2) в графе 9 строки 2 цифры «19» заменить цифрами «17»; 
3) в графе 9 строки 4 цифры «16» заменить цифрами «90»; 
4) в графе 9 строки 7 цифры «10» заменить цифрами «132». 
1.2. В приложении № 2: 
1) в графе 9 строки 2 цифры «40,0» заменить цифрами «24,0»; 
2) в графе 9 строки 3 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»; 
3) в графе 9 строки 6 цифры «20,0» заменить цифрами «5,28»; 
4) в графе 9 строки 7 цифры «60,0» заменить цифрами «90,72»; 
5) в графе 9 строки 8 цифры «150,0» заменить цифрами «170,0». 
1.3. В приложении № 7: 
1) в графе 9 строки 1 цифру «33» заменить цифрой «17»; 
2) в графе 9 строки 2 цифры «19» заменить цифрами «17»; 
3) в графе 9 строки 4 цифры «16» заменить цифрами «90»; 



2 
 

4) в графе 9 строки 7 цифры «10» заменить цифрами «132». 
2. Настоящее постановление вступает в  силу  на  следующий  день  после 

дня его обнародования. 
 
 
 

Глава администрации района               Н.А.Сизов 


	1пресс-релиз
	измен. июль 2024

